REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer  regime  de  urgência
para a apreciação do Projeto
de  Lei  nº  2456,  de  2024,
que “Altera a  Lei  nº 9.656,
de 3 de junho de 1998, que
dispõe  sobre  os  planos  e
seguros  privados  de
assistência à saúde”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para apreciação do PL nº 2456, de 2024, de minha

autoria, que “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998, que dispõe

sobre os planos e seguros privados de assistência à saúde”.

Sala das Sessões,          de
junho de 2024.

DEP. OTTO ALENCAR FILHO
PSD/BA

*C
D2

46
77

86
85

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otto Alencar Filho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246778685800

RE
Q

 n
.2

29
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
4

16
:3

1:
36

.8
57

 -
M

ES
A

*C
D2

46
77

86
85

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otto Alencar Filho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246778685800

RE
Q

 n
.2

29
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
4

16
:3

1:
36

.8
57

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Otto Alencar Filho)

Requer regime de urgência para

a apreciação do Projeto de Lei nº 2.456, de

2024, que “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de

junho de 1998, que dispõe sobre os planos

e seguros privados de assistência à

saúde”.

Assinaram eletronicamente o documento CD246778685800, nesta ordem:

 1  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 2  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

 3  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otto Alencar Filho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246778685800

RE
Q

 n
.2

29
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
4

16
:3

1:
36

.8
57

 -
M

ES
A